
Vzor pro podání vylučovací žaloby 

Aby soud mohl rozhodnout o vylučovací žalobě, musí tato žaloba (návrh) splňovat určité požadavky dle 

občanského soudního řádu. 

Návrh se podává v počtu vyhotovení:  

- 1x pro soud a další návrh pro každého jednotlivě označeného žalobce. 

Návrh je zpoplatněn soudním poplatkem dle Položky 4 Sazebníku poplatků dle z. č. 549/1991 Sb., o 

soudních poplatcích – písm. c) dané položky. 

 

Mezi požadavky na samotný návrh patří: 

- označení soudu, který má rozhodnout (Okresní soud v …… ) 

- označení žalobce: jméno, příjmení, bydliště (ten, kdo návrh podává) 

žalovaného: jméno, příjmení, bydliště, příp. název právnické osoby dle výpisu 

z obchodního rejstříku (zde se jedná o toho, proti komu návrh směřuje – jde o 

oprávněného v daném exekučním řízení) 

- popis skutkového děje:  a) uvést exekuční titul  

b) na základě jaké spisové značky (např. 12 E 44/2018) byly věci sepsány 

a) uvést sepsané věci  

c) vylíčit skutečnosti, pro které se žalobce domáhá vyloučení těchto věcí 

z výkonu rozhodnutí + připojit důkazy (listiny – např. doklad o zaplacení 

kupní ceny žalobcem, výslechy osob – svědci, účastnický výslech…) 

- petit – výrok, čeho se žalobce domáhá (přesné označení věcí, které chce žalobce z výkonu 

rozhodnutí vyloučit) 

- návrh musí být datován a podepsán žalobcem 

 

Návrh, který tyto náležitosti neobsahuje, je návrhem neúplným, popř. nejasným a soud se jím nemůže po 

materiální stránce zabývat, resp. o něm rozhodovat.  


